佛山 市教育 局

主动公开

关于公布2021年佛山市促进高校科技成果

服务产业发展扶持项目立项清单的通知

各有关单位：

根据《佛山市促进高校科技成果服务产业发展若干扶持政

策》（佛高教〔2018〕5号）、《佛山市促进高校科技成果服务产

业发展若干扶持政策实施细则》（佛教高〔2020〕4号），广东高

校科技成果转化中心（以下简称 “成果转化中心” ）受托负责组

织实施本政策扶持项目的申报及评审工作。 经材料规范性审查、

实地调研、第三方财务审计、专家评审、网上公示和市教育局核

定， 2021年佛山市促进高校科技成果服务产业发展扶持项目名

单已经确定， 现予以公布 。 具体事项通知如下 。

一、 本次下达项目共99项， 立项扶持经费合计1676.4817

万元（详见附件）。根据经费使用计划，于2021年拨付工作站等

8个项目的扶持经费， 子2022年拨付市内高校创业学院、 市外

合作高校创业平台的扶持经费。

二、下达至高校、科研院所的扶持经费，须严格按专项经费

有关规定及所在单位有关要求进行开支。下达至其他申报单位的

扶持经费，须用于促进本单位立项项目科技创新工作，将技术成

果实际应用于解决产业化相关问题， 提高项目经济和社会效益，

其中中试项目、高校师生科技成果创业孵化项目经费须用于后续

技术研发、 创新成果转化及实现产业化相关支出。

三、各项目实施单位要抓紧项目的组织实施，严格按照专项

经费的使用范围和有关规定管好用好财政资金，确保按质按期完

成任务，提升促进高校科技成果到我市转移转化的服务能力，加

快高校科研成果向现实生产力转化。实施期满，由成果转化中心

按照有关规定进行验收。

附件：2021年佛山市促进高校科技成果服务产业发展扶持

项目立项清单

（联系人： 汤子情， 电话：0757】

zhb@gurf cc. com)

-2 一

序号

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

附件

2021年佛山市促进高校科技成果服务
产业发展扶持项目主项清单

一、 工作站（16个〉

项目
评定等级项目名称 实施单位

负责人

华南理工大学－佛山成果转化
华南理工大学 江海 优秀

工作站

中南大学－佛山成果转化工作 中南大学知识产权中
李启厚 良好

站 心

暨南大学－佛山成果转化工作
暨南大学 白德发 良好

站

中山大学－佛山成果转化工作
中山大学 郭瑞 良好

站

深圳大学－佛山成果转化工作
深圳大学 徐艳阳 良好

站

景德镇陶瓷大学－佛山成果转
景德镇陶瓷大学 陈云霞 良好

化工作站

华南师范大学－佛山成果转化
华南师范大学 赵灵智 良好

工作站

广州大学－佛山成果转化工作
广州大学 李小华 良好

站

广州医科大学－佛山成果转化
广州医科大学 付晓东 良好

工作站

汕头大学－佛山科技成果转化
汕头大学 罗英光 合格

工作站

华南农业大学－佛山成果转化
华南农业大学 谢青梅 合格

工作站

山东大学－佛山成果转化工作
山东大学 王明星 合格

站

资助金额
（万元）

20

10

10

10

15

15

10

10

10

5

5

5

-3 一

无刷直流电机、水泵、罩极电
13 ｜机本体设计以及电控方案设

计
湘潭大学 兰志勇

八、市外合作高校创业平台（3个）

序号 项目名称 实施单位
项目

负责人

市外合作高校创业平台资助
广东顺德广药大科技

姬生国
园投资管理有限公司

2 佛山市南海区苏科大环境研 佛山市南海区苏科大
李勇

究院 环境研究院

3
市外合作高校创业平台资助 佛山湘潭大学绿色智

何明
申报 造研究院

九、 市内高校创业学院（5个〉

序号 项目名称 实施单位
项目

负责人

顺德职业技术学院创新创业
顺德职业技术学院 黄萧萧

学院建设

2 高校创业学院建设项目 佛山职业技术学院 袁毅桦

3
佛山科学技术学院创业学院

佛山科学技术学院 盘 健
建设

4
广东东软学院创业学院建设

广东东软学院 牛晓望
资助

构建科技创新创业全生态系
统助推科技成果高质量落地 广东职业技术学院 王北 一

转化

合格

评定等级

良好

合格

合格

评定等级

优秀

优秀

良好

良好

合格

十、 高校师生科技成果创业孵化项目（24个）

项目
评定等级序号 项目名称 实施单位

负责人

高校师生科技成果创业孵化
广东华凯明信科技有

良好限公司（华南理工大 肖凯军
资助

学）

-8 一

10

资助金额
（万元）

8

5

5

资助金额
（万元）

20

20

15

15

10

资助金额
（万元）

15

MZY
文本框